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Exploateringsavtal för del av fastigheten 
Norrliden 2:13 med flera (Norrliden centrum) 
Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige godkänner förslag till exploateringsavtal för fastigheten 
Norrliden 2:13 med flera (Norrliden centrum) mellan Kalmar kommun och 
LW Kvartsen AB (org.nr. 559282-5425). 

Bakgrund 
Ett förslag till detaljplan för Norrliden centrum har tagits fram i samråd mellan 
Kalmar kommun och LW Kvartsen AB. Detaljplanen omfattar bland annat 
fastigheten Norrliden 2:13, Ögonstenen 1 som ägs av Kalmar kommun, 
Kvartsen 1 som ägs av bolaget och Kvartsen 2 som ägs av Kalmar pastorat. 
Syftet med detaljplanen är att skapa ett tryggare centrum med förutsättningar 
för bostäder, centrumverksamhet, vårdcentral och tandläkarmottagning inom 
planområdet. Förslaget medger även flytt av busshållplatser, ny dagvattenpark 
och ny torgbildning. Kalmar Pastorat avser inte göra några förändringar i sin 
fastighet  
 
Syftet med exploateringsavtalet är att säkerställa ett effektivt och ändamåls-
enligt genomförande av detaljplanen samt att fördela ansvaret mellan parterna. 
 
Parterna är överens om att genomförandet av detaljplanen ska påbörjas i den 
västra delen av exploateringsområdet vid Ögonstenen 1 för att nuvarande affär 
ska kunna hålla öppet tills nya matvarubutiken kan tas i anspråk. LW förvärvar 
Ögonstenen 1 samt del av Norrliden 2:13 av kommunen. Planen möjliggör 
parkeringsytor under mark. Den centrala parkeringsytan mellan kyrkan och  
nya butiken utförs av LW Kvartsen. 
 
Den andra etappen av genomförandet omfattar rivning av nuvarande butik och 
efterföljs av byggnation i etapp tre av ny vårdcentral och tandläkarmottagning. 
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Kommunen åtar sig att iordningställa ny dagvattenpark, nya infartsvägar och 
parkering samt flytt av befintlig busshållplats längs Norrlidsvägen. Den fjärde 
etappen består av bostadshuset närmast Norrlidsvägen. 
 
Exploateringsavtalet reglerar att bolaget och kommunen gemensamt ska be-
kosta nya gemensamma anläggningar såsom gång- och cykelvägar inom plan-
området. Kostnaden för flytt av busshållplats och anläggande av dagvattenpark 
bärs av kommunen. Mark för allmän plats överförs till kommunen utan 
kostnad. 
 
 
 
Mats Begnert  
Exploateringsingenjör  
 
 
 
Bilaga 
Exploateringsavtal för del av Norrliden 2:13 m fl inklusive bilagor 
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